2

	ГЛАВА НИЖНЕВАРТОВСКОГО РАЙОНА
Ханты-Мансийского автономного округа - Югры
РАСПОРЯЖЕНИЕ

	от 29.12.2014
г. Нижневартовск
	                                                        № 97-р

	О плане мероприятий по противодей​ствию коррупции в Думе района, Контрольно-счетной палате района на 2015 год

[image: image1.jpg]

В соответствии с Федеральным законом от 25.12.2008 № 273-ФЗ «О про​тиводействии коррупции», Законом Ханты-Мансийского автономного округа – Югры от 25.09.2008 № 86-оз «О мерах по противодействию коррупции в Ханты-Мансийском автономном округе – Югре», в целях эффективного решения вопросов противодействия коррупции и устранения причин, ее порождающих:

1. Утвердить план мероприятий по противодействию коррупции в Думе района, Контрольно-счетной палате района на 2015 год согласно приложению.

2. Контроль за выполнением распоряжения возложить на заместителя председателя Думы района О.Г. Дурову.

  А.П. Пащенко
Приложение к распоряжению главы района

от 29.12.2014 № 97-р

План мероприятий
по противодействию коррупции

в Думе района, Контрольно-счетной палате района на 2015 год
	№ п/п
	Мероприятие
	Срок

исполнения
	Ответственные

	1
	2
	3
	4

	I. Мероприятия по правовому обеспечению противодействия коррупции

	1
	Актуализация муниципальных правовых ак​тов по вопросам противодействия корруп​ции
	в течение
всего периода
	организационно-правовой отдел Думы района

	2
	Проведение антикоррупционной экспертизы проектов решений Думы района, постанов​лений и распоряжений главы района
	в течение
всего периода
	организационно-правовой отдел Думы района

	3
	Проведение антикоррупционной экспертизы действующих решений Думы района, поста​новлений и распоряжений главы района
	по мере

необходимо​сти
	организационно-правовой отдел Думы района

	4
	Внесение изменений в действующие поста​новления и распоряжения главы района, в которых выявлены коррупциогенные фак​торы
	в течение
всего периода
	организационно-правовой отдел Думы района

	5
	Направление проектов муниципальных пра​вовых актов в прокуратуру района, для про​ведения антикоррупционной экспертизы
	в течение всего периода, по мере под​готовки, не позднее, чем за 7 дней до принятия
	организационно-правовой отдел Думы района

	6
	Проведение мониторинга изменений дейст​вующего законодательства Ханты–Ман​сийского автономного округа – Югры, Рос​сийской Федерации, доведение сведений до руководителей структурных подразделений Думы района и председателя Контрольно-счетной палаты района
	в течение
всего периода
	организационно-правовой отдел Думы района

	7
	Рассмотрение вопросов правоприменительной практики, по результатам вступивших в законную силу решений судов, арбитражных судов о признании недействительными нормативных правовых актов, незаконными решений и действий (бездействия) в целях выработки и принятия мер по предупреждению и устранению причин выявленных нарушений
	один раз

в квартал
	организационно-правовой отдел Думы района

	8
	Направление нормативных правовых актов Думы района и сведений об их опубликова​нии в Управление государственной регист​рации муниципальных правовых актов  Ап​парата Губернатора Ханты-Мансийского ав​тономного округа–Югры для формирования Регистра муниципальных правовых актов Ханты-Мансийского автономного округа – Югры; организация рассмотрений заключе​ний на нормативные правовые акты Думы района
	в течение
всего периода
	организационно-правовой отдел Думы района

	II. Мероприятия по внедрению антикоррупционных механизмов

в рамках реализации кадровой политики

	9
	Осуществление контроля за соблюдением лицами, замещающими муниципальные должности и должности муниципальной службы в Думе района, Контрольно-счетной палате района, ограничений, запретов, уста​новленных действующим законодательст​вом
	в течение
всего периода
	главный специа​лист службы бух​галтерского учета и отчетности Думы района

	10
	Осуществление контроля за реализацией по​рядка уведомления представителя нанима​теля (работодателя) о фактах обращения в целях склонения муниципальных служащих Думы района, Контрольно-счетной палаты района к совершению коррупционных пра​вонарушений
	в течение
всего периода
	главный специа​лист службы бух​галтерского учета и отчетности Думы района

	11
	Организация проверки достоверности пред​ставляемых гражданином персональных данных и иных сведений при поступлении на муниципальную службу
	при поступле​нии на муни​ципальную службу
	главный специа​лист службы бух​галтерского учета и отчетности Думы района;

организационно-правовой отдел Думы района

	12
	Организация сбора справок о доходах, об имуществе и обязательствах имуществен​ного характера лиц, замещающих муниципальные должности и должности муниципальной службы в Думе района, Контрольно-счетной палате района и членов их семей за 2014 год
	до 01 апреля
	главный специа​лист службы бух​галтерского учета и отчетности Думы района;

организационно-правовой отдел Думы района

	13
	Организация проведения сверки достовер​ности представленных лицами, замещаю​щими муниципальные должности и должно​сти муниципальной службы в Думе района, Контрольно-счетной палате района, о по​лученных доходах и принадлежащем им на праве собственности имуществе, являю​щихся объектами налогообложения, об обя​зательствах имущественного характера
	май
	главный специа​лист службы бух​галтерского учета и отчетности Думы района;

организационно-правовой отдел Думы района

	14
	Организация деятельности Комиссии по со​блюдению требований к служебному пове​дению муниципальных служащих Думы района, Контрольно-счетной палаты района и урегулированию конфликта интересов
	по мере

поступления

материалов
	главный специа​лист службы бух​галтерского учета и отчетности Думы района

	15
	Обеспечение проверки знаний при проведе​нии аттестации муниципальных служащих в сфере профилактики коррупционных и иных правонарушений
	при

проведении

аттестации

муниципаль​ных служа​щих
	главный специа​лист службы бух​галтерского учета и отчетности Думы района;

организационно-правовой отдел Думы района

	16
	Организация направления муниципальных служащих на повышение квалификации и семинары в сфере противодействия корруп​ции
	в течение
всего периода
	главный специа​лист службы бух​галтерского учета и отчетности Думы района

	17
	Проведение обсуждений практики применения антикоррупционного законодательства с муниципальными служащими
	один раз

в квартал
	организационно-правовой отдел Думы района

	III. Мероприятия, направленные на взаимодействие

с институтами гражданского общества

	18
	Размещение нормативных правовых актов и проектов нормативных правовых актов главы района, Думы района на веб-сайте Думы района для проведения независимой антикоррупционной экспертизы
	в течение
всего периода
	организационно-правовой отдел Думы района

	19
	Обновление информации о противодействии коррупции на веб-сайте Думы района
	по необходи​мости
	организационно-правовой отдел Думы района

	20
	Осуществление экспертизы жалоб и обра​щений граждан с точки зрения наличия све​дений о фактах коррупции и проверки нали​чия фактов, указанных в обращениях
	по мере
поступления
	главный специа​лист службы бух​галтерского учета и отчетности Думы района;

организационно-правовой отдел Думы района